

„Nowa Reforma“ wychodzi dwa razy dziennie.

Numer pierwszy wychodzi co miesiąc z wyjątkiem poniedziałków i dni powojennych, numer popołudniowy co miesiąc z wyjątkiem niedziel i dni świątecznych.

Prenumerata wynosi:

Table with subscription rates for different locations and terms (monthly, quarterly, half-yearly, yearly).

Adres Redakcji i Administracji: Kraków, ulica Jagiellońska 10. Telefon Redakcji i Administracji Nr 41. — Nr rach. pocz. Kasy oszczęd. 857.484.

Cena numeru 10 hal., z przesyłką pocztową 12 hal.

NOWA

REFORMA

NUMER POPOŁUDNIOWY.

Prenumeratę przyjmują:

Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe; miejscowa administracja „Nowej Reformy“; Główna trafikowa w Bydgoszczy; Agencja J. Bopczarski i A. Salomonowej, ul. Szwajkarska 9.

Od administracji.

Celem uregulowania nakładu, prosimy o wcześnie nadesłanie prenumeraty. „Nowa Reforma“ wychodzi obecnie dwa razy dziennie: o godzinie 5 rano i o piątej po południu.

Bezprzekładny zamach.

Spełniły się zatem najstraszniejsze obawy. Krzyżacki rząd pruski doznał swojej klęski i wystrząsł z projektami, które tworzą razem bezprzekładny i najokrutniejszy, od czasu rozbioru Polski, zamach na prawa bytu narodu polskiego.

pruski, jeśli ten nowy gwałt w czyn zamieniony zostanie? Czteryście milionów marek zażądał gabinet pruski na wykonanie tego ostatniego kroku do zupełnego wyłączenia ludności polskiej na ziemi, która była jego kolebką, sercem jego ojczyzny.

Spodziewano się dalej, że prezydent gabinetu pruskiego, występując w takim monstrualnym projekcie, wykęca przynajmniej część zasóbów swojej sofistyki, aby go, jeśli już nie uchwycić, to przynajmniej wyciągnąć przed opinią publiczną.

Lecz w tej cynicznej-brutalnej mowie kanclerza niemieckiego nie było ani słowa wspaniałego wprost świadectwa dla społeczeństwa polskiego w zaborze pruskim. — Jest ono upokarzającym wiecie dla rządu pruskiego wyznaniem, że mimo swej olbrzymiej przewagi w inny sposób tej większości polskiej zgnębić nie dała, że o hart jej narodowej duszy rozbiły się wszelkie dotychczasowe zdradzieckie i podstępne jego zakusy.

Nad zaborem pruskim wprost straszne więc zawisło niebezpieczeństwo, a jest ono nie mniej straszną dla całego narodu polskiego. Ustawa o wyłączeniu ma wyrownąć z ziemi czternomilionowy jego odłam, a nowa ustawa o stowaryżyszeniu ma mu odebrać wszelką możliwość narodowej organizacyjnej pracy.

Burzliwa rocznica.

Wiedeń, 26 listopada. Izba posłów hulała wniebogłosami dzisiaj dzień...

sią, którą niechwalenia oślawionego „lex Falkenhayna“. Jak wówczas na prezydenta Abrahamowicza, tak dzisiaj na ministra tegosamowolnego nazwiska skierowane były pociski opozycji, która i tym razem w doborze obelg i obraźliwych wykrzykników nie była zbyt wybredną.

Wówczas wystąpienie opozycji miało rzeczywiste znaczenie polityczne i moralne. Wówczas bowiem — dzisiejsze różniło się od ówczesnego — czam różni się rzeczywistością od przedstawienia jej na deskach teatralnych. Było „robienie“.

Tro wypadków i sytuacji było tak odmienne od tego, na którym rozgrywały się sceny w parlamencie anstrackim przed laty dziesięć, że próba skopiowania ich pod reżyserią trzeciorzędnego aktorów wszelkimi niemożliwościami, już choćby z tego jednego powodu, chybił w wykonaniu.

Przecież zamianowaniu tych ministrów p. dr. Stand nie wniósł protestu, w ich powołaniu do gabinetu nie dopatrując się niebezpieczeństwa, natomiast przeraził się nominacją p. Abrahamowicza. Czy syoniści i ich przywódca p. dr. Stand rzeczywisty są, że przez taką politykę przysięszą się swoim współzawodnikom w kraju? Bardzo wątpliwy i pewni jesteśmy, że i społeczeństwo żydowskie prędzej czy później odwróci się od swoich reprezentantów, którzy je tylko kompromitują.

Ze stanowiska tedy tych gruntuć zmienionych stosunków parlamentarnych wychodzą, „każdy Moskal taki“. Rachmaninoff jednak do widów, że choćby tak było, pierwiastki rosyjskie w postaci jego już się ogładziły. Muzyk to poważny, inteligentny i zajmujący.

smień twierdzić, że i socjalni demokraci dla zaznaczenia swej opinii o p. Abrahamowicza nie mają potrzeby niekłaść się do tych samych argumentów, jakich używali przed laty 10, gdy było ich w Izbie zaledwie czternaście.

Alle jeśli wystąpienie Wszelkich i opozycya syonistów jest psychologicznie zrozumiałą, to zupełnie dziwnym było już zachowanie się syonistów. Klub syonistów składa się z 4 członków: Standa, Gubla, Mahlera i Stranchera, z których dwa ostatnie nie mają tytułu do przedstawiania interesu Galicyi, a jeden z nich (Strancher) jest nawet posłem z Bukowiny.

A w końcu jeszcze jedno pytanie pod adresem przywódcy syonistów. Zarzuca on w swoim programie nowemu ministrowi galicyjskiemu, że się sam nie przedstawił parlamentowi i nie wypowiedział swego programu. Przed dwoma tygodniami zamianowano pięciu nowych ministrów, którzy także nie wypowiedzieli swego „eredu“ w parlamencie, a między tymi ministrami figurują dwaj najwybitniejsi przywódcy antysemitów, których programem jest zwalczanie żydów.

Sprawa adreśowa w Dumie.

(Korespondencja „Nowej Reformy“). Petersburg, 23 listopada.

Sprawa adresu do tronu, którą nieostrożnie w wygórowanym mniemaniu o własnej wszechwładzy w Dumie, podnieśli przedewszystkiem reakcyoniści, ma ogromne znaczenie zasadnicze, bo uchwalenie takiego lub innego tekstu adresu będzie odpowiedzią na ciągłe jeszcze nierozstrzygnięte pytanie, czy Duma ma większość, uznającą za podstawę swej pracy zasady konstytucyjne, czy też jej nie ma.

Felieton warszawski.

Warszawa, 24 listopada. „Chalupnictwo“ powodem siedmiu bomb. — Mróz wyprzedzi cholera. — Boujuki i Rachmaninoff. — Salon jeśniony. — Wystawa Maryjana Wawrzeckiego. — Młynarski ustępuje. — „Urojenie“ Roberta Bracco.

sklepa Hoffenberga, uniosła 4 ofiary, między którymi raniony został sam sprawca zamachu, Hersz Goldstein, odwieziony do lazaretu w cyradeli. Wyżej wspomniany Hoffenberga otrzymał od dłuższego czasu listy z groźbami, że jeśli nie przestanie popierać chalupnictwa, „może być zje“.

koncerty w Warszawie w podwórzu jego składowym, polegają na tym, że majster-przedsiębiorca nie utzymuje własnego warsztatu, obstatunek zaś od klientów rozdziela między legion czeladników, pracujących we własnych mieszkaniach. Skutkiem tego, majster tylko zyskuje, a czeladnik traci. Pierwszy bowiem, nie placąc za utrzymanie dużego, higienicznego lokalu, utrzymuje robotę gotową przed i taniej; drugi zaś, nie krepnąc się przepisana liczbą godzin, pracuje dzień i noc w warunkach mniej higienicznych i tańcej.

dużo, bogdaj czy nie najlepszym. Choć niestety, niektórzy z jego przedstawicieli najwybitniejszych, jakoś na nas nie łaskawili. Mówiąc o sztuce, nie mogę zamilczeć o Maryjanie Wawrzeckim i jego wystawie w salonie Kulkowskiego. Jest to malarz-myśliciel, przelewający ciekawą, sobie właściwą techniką, własne, asymbolizowane, mało dla ogółu dostępne myśli.





SLYNNA W SWIECIE WÓDKA

# FERNET-BRANCA

firmy **FRATELLI BRANCA, MILANO**

JEDYNYCH I WYŁĄCZNYCH POSIADACZY TAJEMNICY PRZYRZĄDZANIA  
**JEST NAJSKUTECZNIEJSZĄ W ŚWIECIE WÓDKĄ ŻOŁĄDKOWĄ**

Niezbędna w każdej rodzinie! Dostać można w każdym lepszym handlu i w każdej kawiarni.

**Osoba** w średnim wieku, która pro- wadziła swój własny interes, zająca się we wszelkich gałęziach gospodar- stwa domowego, poszukuje jakiegokolwiek za- jęcia. **Harmelicka 56.** 5409 1 2

**NAUCZYCIELKA**  
w średnim wieku, z doskonałą rutyną 4 klas normalnych, z językiem francuskim, z chlubnymi referencjami, poszukuje posady od 15 gru- dnia lub jako Polka wychowawczyni.  
Adres: **O. P. Stow. nauczycielek, ul. Karme- licka 36** w Krakowie, w ogrodzie u p. Pawlo- wskiej. 5414 1 2

**Dwaj jednorocznicy** poszukują pokoju z umeblowaniem i u- sługą od 1 grudnia w pobliżu koszar arcyks. Rudolfa. — Zgłoszenia listowne pod „**Jednorocznicy**” przyjmuje Admi- nistracja „**N. Reformy**”. 5415

**WYPOŻYCZALNIA KSIĄZEK**  
**H. MÜNZ** 5408 1 3  
przy ulicy Gołęziej L. 2,  
zaopatrzona w bogaty zapas książek polskich, niemieckich i francuskich.  
Prenumerata miesięczna wynosi 80 h.

**Czarny krótki fortepian**  
tanie do sprzedania. — Wiadomość w sklepie **Teresy Sierzysłowej** w Krakowie, ul. Szczępańska 2. 5413 1 2

**Masło**  
kuchenne i deserowe, codziennie świeże. poleca handel pod firmą **Wojciech Olszowski**  
w Krakowie, 5323 4 0  
Mały Rynek, róg ul. Szpitalnej.

Poszukuję do kupna **KAMIENICZY**  
do południa, 5 do 8 pokoi na piętrze, w tem 3 większe. Adres: **K. R., ul. Michałowski**  
14, mieszkanie 11, Kraków. 5327 2 5

**12 lub 20 tysięcy koron**  
do umieszczenia jako kaucya, do spółki, na kupno domu. lub na hipotekę.  
**Kamienica nowa jednopiętrowa**, 5 lat wolna od podatku, z ogrodem, 17 pokoi, do sprzedania wietrego, lub do zamiany za do- płać.  
**szukam doradcy** za swoim wynagrodze- niem, za którego wpływem lub radą kupiłbym węgla krajowego lub pruskie w większej ilości wprost z Kopalni. Może być nawet spółnikiem za stałą płać.  
Kto ma do sprzedania dom, grunt, parcele, sklep, kawiarnię, mobilie lub potrzebuje pnie- dzy na posag lub spłacenia, a może dać zabez- pieczenie nich donosie.  
Wiadomość: **Debniki 165** nowy 11 Rynek, u właściciela domu. 5390 7 10

**Poszukuje się**  
zdolnych i rzetelnych **inspektorów asekuracyjnych.** Rozchodzi się o wysoki uboczny zarobek w formie pro- wizyjnej lub stałej płacy.  
Zgłoszenia listowne z podaniem dotychczasowej czynności pod „**Zdol- ni agenci 5337**” przyjmuje Admi- nistracja „**N. Reformy**”. 5337 1 2

**MOTORY**  
gazowe wentylowe o sile 1, 2, 3, 4 ko- ni, motor elektryczny o sile 1 konia do tutejszego prądu, motor benzynowy o sile 3 koni i motor 6-konny na ropę tano do sprzedania. Wiadomość w od- lewni, **M. Gertler, Zwierzyniecka 17.** 5370 2 0

**600.000 fr.**  
do wygrania już dnia **30 listopada 1907** przez zakupno **Tureckiego losu 400 frank.**  
Każdy los musi być wylosowany z wygraną przynajmniej 240 franków w życie.  
**6 ciagnień na ręk 6**  
Losy oryginalne po dziesięciu kur- sie lub tylko na  
**34 raty miesięcz. po K 6-50.**  
Już przesłanie pierwszej raty zapewnia natychmiastowe wyłącze- nio prawa gry na oryginalne losy, przez władzę kontrolowaną. 5292 4 5  
Wykaz losowań „**Neuer Wiener Merkur**” za darmo.  
Kantor wymiany  
**OTTO SPITZ, Wiedeń,**  
L. Schottengasse tylko **26**  
róg Gozagaßasse

**Syróp Pagliano** Najlepszy środek do czyszczenia krwi!! wynaleziony przez: **PROF. GIROLAMO PAGLIANO**  
wyrobiony od roku 1838 przy sułennym przestrzeganiu oryginalnych recept przez pierwotną firmę, przez wynalazcę założoną, a obecnie przez jego prawnych spadkobierców dalej prawną dzoną we **FLORENCY, VIA PANDOLFINI (WŁOCHY).** 3983 90 0

## ZABAWKI i ozdoby na drzewko

**Magazyn Uniwersalny firmy ROMAN DROBNER**  
Kraków, Plac Szczępański. 5405 1 0  
Cenniki ilustr. gratis. Wysyłki pocztowe.

**KIT i GIPS**  
Waleczki elastyczne.  
do zaopatrywania drzwi i okien od przeciągów i zimna. 4941 3 0

**Największy wybór laterek** stojących i ręcznych, polegają **REIM I SPÓŁKA, KRAKÓW.**

**Buchhalter-bilansista**  
pierwszorzędna siła, zupełnie biegły ko- respondent polsko-niemiecki, posiadający odpowiednią praktykę, obznajomiony z przemysłem browarnianym, katolik, otrzyma w większym browarze posadę zaraz ewentualnie od 1 stycznia 1908. Zgłoszenia listowne z odpisanymi świadczeń i referencjami przyjmuje Admi- nistracja „**Nowej Reformy**” pod **W. A. B. 5377.** 5377 3 6

**KRAKOWIANKA CZEKOLADA MLECZNA** na sposób szwajcarski, wyrób własny poleca **A. Piasecki, Długa 10, ulica Floryańska 2,** 4974 5 0 **Hotel Drezdeński, Kraków.**

Poszukuję **Agentów win węgierskich** za prowizją. Zgłoszenia pod **J. T. poste restante** Kraków. 5320 6 6

**Zmiana lokalu.**  
Główny skład suchych owoców pod firmą 5333 2 0

**S. KRAGEN w PODGÓRZU**  
zaopatrzony w świeży transport towarów znajduje się obecnie w domu **WP. Dr Feuerelena** tuż przy moście.

**Do wynajęcia**  
od 1 grudnia 1907 we willi w Nowej Wsi l. 83, 7 minut od stacji tramwa- jowej: 3 pokoje na wysokim parterze, oraz kuchnia na dole za 35 złr. mie- sięcznie.  
Wiadomość: **Jan Nagel, ul. Szczępań- ska 11, Kraków.** 5397 2 6

**Do sprzedania folwark** około 88 lub 43 morgów roli w Burka- nowie powiatu Podhajeckiego Galicyi wschodniej. Wiadomości udzieli Staro- solski w Krakowie, ulica Zwierzynie- cka 34. 5358 3 6

**Międzynarodowe Biuro Ogłoszeń**  
poszukuje zdolnych i uczciwych **akwizytorów**  
celem zbierania anonsów dziennikarskich za wysoką prowizją ewent. pensją.  
Zgłoszenia pod „**Pallas**” poste restante Kraków, za okazaniem kwitu inserat. 5374 2 2

**FAJKI**  
z drzewa Brueyera, przedni fabrykant z pra- wdywego niemieckiego drzewa Brueyera.  
Gładka główka z wytęgni- m odlew. z Brueyera, cybuch wiśniowy z ustnikiem z ro- gu i trestką z jedwabiu, około 21 cm, długo K. 1-50 Takasama fajka jednak z rzeźbioną nakotką główką z drzewa Brueyera K. 1-60 Największy wybór przysła- dów dla palaczy znaleźć można w mym katalogu, który rozsyła się darmo i oplatnie.  
Do nabyć przez firmę c. i k. nadw. dost.  
**HANNS KONRAD**  
Dom rozsyłkowy w Brüx Nr. 642 (Czechy).  
Proszę wo własnym interesie zażądać mego bogato ilustr. polskiego katalogu z przeszło 3000 odbitkami darmo i oplatnie. 4298 10 15



**Przyjemne i suche** palenie, przede w- czystości i smaku nieprzeciętne.  
Pierwszy wiedeński dom bankowy poszukuje dla Krakowa miej- scowego **poważnego zastępcy** za stałą płać i prowizją.  
Szczegółowe zgłoszenia z podaniem dotychczasowej działalności, sta- nowiska społecznego i referencji, przyjmuje pod „**Vertrauensstellung**” Ekspedycja Ogłoszeń **Henryka Schalka, Wiedeń. l.** 5351 3 3

**Cachets w płynie, w proszku.** -----  
Żądać we flaszkach mających jasno-niebieski znak fabryczny z podpisem **PROF. GIRO- LAMO PAGLIANO.** — Dostać można w każdej większej aptece. Skład dla **Sokratie Brucchetti, Ala (Południowy Tyrol), Austrii.**

**Chalwę rosyjską**  
**Sorbety cryg. smyrnopskie**  
poleca 5201 11 0  
**BAZAR CUKROWY**  
Kraków, Sławkowska 8.

Eleganckie, zupełnie świeżo urządzone **mieszkanie** składające się z 5 pokoi, kuchni, przed- pokoju i przynależności, jest do wy- najęcia w całości lub oddzielnie zaraz (lub od 1 stycznia). Oglądać można co dzień przy ul. Kopernika l. 32. Stróż (w podworec) wskaza. 5401 1 3

**Wysmienione środki toaletowe!**  
Dostała puder perłkowy „**Beauty**”, Dostała Boraks z zapachem fiołkowym do codziennego mycia się i do kąpieli.  
**Shampoo-Tarcol**  
Środek antyseptyczny i wysoco higieni- czny do mycia głowy, również pielęgnowania włosów.  
**Chrzis** aptekarza Bartmańskiego, wo- da do włosów, 5292 3 6  
polecają

**Reim i Spółka, Kraków,**  
Rynek 37, Linia A-B.

**Młody, rutynowany** buchalter-bilansista i korespondent, obecnie na stałej posadzie, zmienia chętnie miej- sce. (Najchętniej na prowincji). Laskawo zgło- szenia pod „**Buchalter**” poste rest. Przemysł. 5375 3 6

**Pożyczki do 80.000 kor.**  
na II hipotece realności w Krakowie, ma do umieszczenia kancelarya Adw. **Cz. Łozińskiego, Studcka 5,** od godz. 3—5, z wykluczeniem pośredników. 5399 2 2

Przyjmę czynności **inkasenta** tak w miejscu jak i na prowincji. Złoże od- powiedzialną kaucję. — I. E. post. rest. Kraków. 5350 4 4

**W. B. Tarnobrzeg**  
na list na poczcie. 5404 2 2

**1000—4000 koron**  
dam za wyrobienie agencji Krakowskie- go Tow. ubezp., dostawę koni do poczty, dyrektora fabryki lub zakładu kąpielow- ego. — Zgłoszenia „**Dyskrecya**” poste restante Spas koło Sambora. 5378 2 3

**50 K tygodniowo i więcej** łatwo zarobić. Zgłoszenia pod **H. L. 1332** przyjmuje **RUDOLF MOSSÉ, Fraga.** 4998 6 15

**15.000 koron**  
do umieszczenia na pierwszą hipotekę. Bliższa wiadomość: **F. H. poste res- tante** Kraków. 5357 4 4

**Pożyczki**  
załatwia za kondyktom i bez kondyktu dla PP. urzędników, oficerów w ogólności, profesorów, wielobnego duchowieństwa, nauczycieli, nota- ryusz, lekarzy, adwokatów i aptekarzy. Re- prezentacya, **Sosaten-Verelnu** we Lwowie, ul. Kopernika l. 28. 6021 7 12

**SOLO G**  
Środek do konserwowania podszew  
dodaje trwałości i czyni je nieprzem- kalnymi. 4800 27 30  
Do nabyć:  
w Krakowie u p. F. Lenerta, Sławkowska, w Bochni u p. Józefa Michałka, w Tarnobrzegu u firmy Rosenberga i Ritter, w Rzeszowie u p. Felixa Kohna, w Strzynie u p. S. Bucha.  
Chem. fabryka **M. KRAUSA** w Białej.

**Kartki zastawnicze**  
na brylanti, srebro, wykupuje celem ku- pna takowych po najwyższych cenach. Wyku- pu bez kosztów. W prowincji szybko wyskr. załatwienie. **M. BRENNER**, jubiler, ul. Szpitalna l. 9, i. piętro. 4935 23 25

**Gratis i franko**  
wysyłam każdemu wyświetał, bo- gato ilustrowany polski cennik z przeszło 3600 odbitek dobrych a taniach instrumentów muzycznych wszelkiego rodzaju. C. i k. nadworn- ica dostawca **HANNS KONRAD,** Dom wysyłkowy wyrobów muzy- cznych w Brüx Nr. 464.  
Skrytka dla początkujących już za k. 4 80, 5 50, 6—, 6-80 i wyżej. Smyczki po k. — 20, 1—, 1-40, 1-80 i wyżej. Cytry, harmonia itd. rów- nież na akordzie. Rzyzka niema. Dowolna wymia na lub zwrot pieniędzy. 3573 35 80

„**Jahra**” Krem Balmador  
znakomity środek kosm. do pielęgnowania ce- ry i skóry. Nadaje cerze nadzwyczajną biał- łość, gładkość i miękkość, usuwa szorstkość i czerwoność twarzy i rąk. Krem ten nie za- wierza żadnych tłuszczów. Cena tuby 70 h.  
Balmador „**Jahra**” aromatyczne tabletki do mycia i do kąpieli nadają wodzie na- der przyjemną i trwałą woń, odświeżają i wygładzają skórę. Cena Kor. 1-60.  
Wyrób i Główny Skład:  
**APTEKA FORTUNATA GRALEWSKIEGO W KRAKOWIE.**  
Wystezagać się naśladownictw. 4297 18 20

## Kasa Oszczędności miasta Tarnowa

podaje do powszechnej wiadomości, że od dnia 1 stycznia 1908 r. podwyższa procent od wkładek z 4% **na 4 1/2%**

przy kapitalizowaniu półrocznem oraz bez potrącania poda- tku rentowego, natomiast bierze od pożyczek hipotecznych i komunalnych 5 1/2%, eskontuje weksle po 7%, lombarduje papiery wartościowe po 7%. — W Zakładzie zastawniczym liczy procent po 8 1/2% rocznie. 5349 3 4

**K 95**  
**NOWA KASA**  
180 kg. wańca  
Wraz z opakowaniem i o- platnie, dworzec wiedeński.  
Wysłanie po otrzymaniu należności lub za zaliczką. W tym wypadku pożądaną zadatek.  
Rok założenia 1869.  
Cenniki za darmo oplatnie.

**KASY OGNIOTRWAŁE**  
i przed włamaniem bezpieczne  
wylącznie uprzyw. od dawna słynny wyrób najtaniej 4952 8 12  
**Gebrüder Langer**  
Wiedeń III/3, Reisenstrasse 39.

Proszę zawsze żądać WYROBU KRAJOWEGO **MUNKA OSZCZĘDZAJĄCYCH JĘDRNYCH MYDEŁ** z „nosorożcem” lub „kosą” 4955 5 50  
**z Pierwszej Galicyjskiej Parowej Fabryki mydła Szymona Munka w Żywcu l. 8.** (Założonej w roku 1846). **Próbki i cenniki darmo**

**Płyty Thilophag (prawnie chronione)**  
uznane za najlepszy środek przeciw odgniotkom.  
Wynalazca i wyrabiający Aleksander Freund, Sopron (Ódenburg), Węgry. (Kopertę z 12 płytkami 45 et.) dostać można prawie w każdej aptece i drogowym. Jeżeli gdzie nie można dostać, wysyłam wprost po otrzymaniu należności. 4011 19 19

**2000 m<sup>3</sup>**  
drzewa sosnowego użytkowego  
i to około 1000 m<sup>3</sup> na wyrób kłoców lub buduleca i około 1000 m<sup>3</sup> na wyrób progów kolejowych do sprzedania za piśnennymi ofertami.  
Bliższej wiadomości udzieli główny Zarząd lasów w Wierchosławicach, p. Bogumilowice. 5384 2 3

**Wina węgierskie**  
białe i czerwone, z porocz. naturalne, przyje- mne i zdrowe w baryłkach 4 1/4 l. oplatnie: z r. 1906 złr. 1-75, z r. 1902 złr. 2—, z r. 1897 złr. 2-30, z r. 1893 złr. 2-50, z r. 1888 2-75. Piszczelny miód stołowy w najlepszym ga- tanku 5 kg. oplatnie złr. 3-50. Jabłka stołowe bardzo dobre, 5 kg. złr. 1-75 oplatnie. **Orzech włoski** z cienką łupiną, białym jądrem, 5 kg. oplatnie złr. 1-90. **L. ALTNER, Verseck 8, Węgry.** 5400 1 10  
Do l. k. 3753. 5391 2 3

**KONKURS.**  
Celem obsadzenia w warstatach rzą- dowych w Nadbrzeziu posady prowizo- rycznego majstra ciesielskiego posiada- jącego równocześnie znajomość robót stolarskich i praktykę w budowie galarów i łożzi, ogłasza się niniejszem konkurs.  
Do powyższej posady przywiązana jest płać miesięczna w kwocie 125 K, tudzież mieszkanie w naturze.  
Kandydaci, chcący się ubiegać o po- wyższą posadę, winni wnieść podania poparte świadectwami uzdolnienia i od- bitye dotychczasowej praktyki najpóź- niej do dnia 15 grudnia b. r. do c. k. Kierownictwa budowy regulacji Wisły w Krakowie.